
１学期も終盤！ ラストスパートへ！ 

去る６月２日（金）の洪水警報発令時、保護者のみなさまには、緊急下校にご対応いただきあり

がとうございました。今回は、集団下校⇔学校待機の直前での変更が相次ぎ、集団下校及び保護

者への引渡しまでに時間を要し、長時間お待たせした保護者のみなさまには申し訳ありませんで

した。今後は、原則、年度当初にご提出いただいた「非常変災等に係る児童の下校カード」の通り

とし、当日の変更及び当日の電話対応はできませんので、お控えいただきますようお願いいたしま

す。ただし、児童の安全を最優先するため、「集団下校から学校待機」の変更のみ、前日までにお

知らせくだされば対応いたします。（「学校待機から集団下校」の変更はご遠慮ください。） 

暴風警報・洪水警報発令時の対応について！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

枚方市立招提小学校  令和５年度学校だより  令和５年６月29日 

第４号 

早いもので、１学期もあと３週間を残すのみとなりました。依然として学校や地域によってはコ

ロナウイルス感染症の集団的発生の報道等も散見されますが、この３年間のことを思えば、子

どもたちはのびのびと学校生活を送れています。学校内でのマスク着用も日を追うごとに減り、

“少数派”となりました。暑くなり熱中症のリスクも高まっていますので、マスクの着脱については

適宜指導いたしますが、自分で的確に判断できるようご家庭でもご指導いただけると助かりま

す。 

雨に見舞われた学年もありますが、全学年が校外学習を無事終えることができました。お弁

当のご準備等ありがとうございました。また、授業参観やオープンスクール・PTA学年行事等が

制限なく実施できましたこと、たいへんありがたく存じます。たくさんの保護者のみなさまにご参

加・ご協力を賜り、この紙面を借りて、お礼申し上げます。加えて、今週から学期末の個人懇談

会を実施しております。あわせてご協力に感謝いたします。 

この１学期、様々な機会を通じて、保護者のみなさまから厳しいご指摘やお叱りの声をいただ

くこともありました。保護者のみなさまには、ご心配・ご迷惑をおかけしましたこと、あらためてお

詫び申し上げるとともに、今後も暖かく見守っていただければと思います。保護者のみなさまの

叱咤激励にお答えするべく、これからも職員全員で何事も決してあきめることなく、粘り強く前を

向いて取り組んでいきます。 

保護者・地域のみなさま方のより一層のご理解・ご協力をよろしくお願い申し上げます。 



＊学校からのお知らせ＊ 
  

 

 

 

 

 

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

日 曜 心の相談・SC PTA･地域

1 土

2 日

3 月

4 火 心の相談室PM

5 水

6 木
ICT
スクールカウンセラー

7 金

8 土
たけピー
（昔遊び）

9 日

10 月

11 火 心の相談室AM

12 水

13 木 スクールカウンセラー

14 金 ICT

15 土

16 日

17 月

18 火 心の相談室PM

19 水 子育てサロン

20 木
地域協あいさつ運動
夜間パトロール

21 金

22 土
たけぴー
（水鉄砲つくり）

23 日

24 月

25 火 ICT

26 水

27 木

28 金

29 土

30 日

31 月

終業式（11:30頃下校）

　　　　　　　　夏季休業

留守家庭児童会開室
PTA運営委員会　　　　　たけピー企画委

４時間授業　　　　　　給食最終
※給食後下校（13：15頃）

海の日

大掃除

１・２限：４年子ども元気アッププロジェクト水泳指導(予備日)
２限：５年／３限：６年おはなしポケット
５年２組は５限終了後14：30頃下校

放課後サポートDay

５・６限：４年子ども元気アッププロジェクト水泳指導

不審者避難訓練

放課後サポートDay　　　　卒業アルバム配付（現中１）

7月の行事予定

校内研究授業　５年２組　　　　　　諸費振替日②
５年２組以外は給食後13：15頃下校

諸費振替日①

個人懇談会④
※給食後下校（13:15頃）

個人懇談会(予備日)　　※B校時　下校（14:05頃）
３限：６年犯罪防止教室

●下校時間の変更 
 ７月 ３日（月）個人懇談会 
     給食後 13：15頃下校 
７月 ４日（火）B校時 

14：15頃下校 
７月12日（水）校内研究授業のため 
5年2組以外は給食後、13：15頃下校 

  5年2組は５限終了後、14：30頃下校 
 7月13日（木） 
  5年2組は５限終了後、14：30頃下校 
7月19日（水） 

  ４時間授業 給食終了後、13：15頃下校 
7月20日（木） 

  ３時間授業  11：30頃下校 
 
●授業アンケートにご協力願います！ 
大阪府では、授業アンケートを実施し、そ
の結果を教員の評価の参考とすることにな
っています。本校においても、「魅力的な授
業」「わかる授業」をめざし、教員の授業力
向上を図り、授業改善につなげていきたい
と考えています。 
  つきましては、来週月曜日に配付予定の
封筒の中身をよくご確認の上、お子様とコミ
ュニケーションをしっかりとっていただき、ご
回答いただきますようお願いいたします。保
護者が必ず署名し、封筒に入れて封をして
お子様を通じてご提出願います。 
 
●Google classroom（クラスルーム）へ
のログインについて 

  お手持ちの端末（スマートフォン等）でも
お子さんのGoogleアカウントでログイン
することができます。児童への連絡等を
確認することができます。学級のみなら
ず、学校・学年からお知らせするツールと
しても活用します。また、配付物について
は、クラスルームにてデータによる配付を
行っています。ご確認願います。 

 

○電話の応対時間について、ご協力をお願いいたします。     
・授業日は、8:00～18:00の間にお願いします。 （土･日･祝日は応対できません。） 
※18：00以降は、留守番電話対応となり、原則つながりません。 
・長期休業中の平日は、８:30～17:00の間にお願いします。 

招提小ブログへはこちらのQRコードから！ 

お手持ちのスマホ・PCで招提小ブログにアク

セスできます。 

日々の学校の様子など、発信しています！ 

なにごとも計画的に！ 


